  Томская область

Верхнекетский район

Совет Сайгинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ ПРОЕКТ

п. Сайга








       
04.2014

Об утверждении норм накопления 

твердых бытовых отходов в 
муниципальном образовании 

«Сайгинское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с ч.1 ст. 8 Федерального закона от 24 июня 1998 №189-ФЗ «Об отходах производства и потребления»
Совет Сайгинского сельского поселения

решил:


1. Утвердить нормы накопления твердых бытовых отходов в муниципальном образовании «Сайгинское сельское поселение» согласно приложению.
2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  опубликования (обнародования) посредством размещения на стенде в помещении администрации, в читальных залах библиотек п. Сайга.

Глава Сайгинского

сельского поселения






Ю.А. Кальсин

_____________________________________________________________________

Дело-1, прокуратура-1, стенд-1, библиотека-1

Приложение 

к решению Совета 

Сайгинского сельского поселения

от   2014  №    
Расчет норм накопления твердых бытовых отходов в муниципальном образовании «Сайгинское сельское поселение»
Для определения фактического образования отходов потребления от населения п. Сайга для организации замеров образованных отходов определить следующие контейнерные площадки:

1. Контейнерная площадка №1

     

МКД ул. Кошевого, д.1
2. Контейнерная площадка №4

      

ул. Фадеева, д.5   
3. Контейнерная площадка №9

      

 ул. Туркенича, д.7

В соответствии с ч. 1 ст.8 Федерального закона от 24.06.1998г. № 189-ФЗ «Об отходах производства и потребления» определим суточную норму накопления бытовых отходов в объемных показателях:

                                           Vо
                                Vс.с = -----  

                                       
n * a
VС.С – СУТОЧНОЕ НАКОПЛЕНИЕ ОТХОДОВ;

V0 - ОБЪЕМ УДАЛЯЕМЫХ ОТХОДОВ С КОНТЕЙНЕРНОЙ ПЛОЩАДКИ;

n __  КОЛИЧЕСТВО ПОЛЬЗОВАТЕЛЕЙ ( ЧИСЛО ПРОЖИВАЮЩИХ) ;

а__ ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ ОПРЕДЕЛЕНИЯ НОРМ НАКОПЛЕНИЯ;

ул.Кошевого,1 - контейнерная площадка №1 (5 контейнеров)

V__ одного контейнера 640 литров;

n  __ 96 чел;

a __ 5 раз в месяц вывоз мусора;

          1488       







                                                 

Vс.с. = ((( = 3,1л/чел;

480

ул. Фадеева,5 - контейнерная площадка № 4 (2 контейнера);

V_  одного контейнера 640 литров;

n _ 45 чел;

a _ 5 раз;

            607,5
Vс.с = ______ = 2,7л/чел;

225

ул. Туркенича,7 - контейнерная площадка №9 (2 контейнера);

V_  одного контейнера 640 литров;

n _ 38 чел;

a _ 5 раз;

            437
Vс.с = _____ =2,3 л/чел;

190

Таблица № 1                             
	№
	Месяц
	а
	n
	V0
	Vc/c
	Улица

	1
	Март
	5
	96
	1488
	3,1
	ул. Кошевого д.1

	2
	Март
	5
	45
	607,5
	2,7
	ул. Фадеева д.5

	3
	Март
	5
	38
	437
	2,3
	ул. Туркенича д.7


     2. Определение среднесуточной нормы накопления ТБО, образующихся в жилых зданиях на 1 человека, в объемных показателях:

        с.р       3,1+2,7+2,3
     Vс.с. = (((((( = 2,7 л/чел;


       3

Таблица № 2
	№
	Месяц
	Vс.с
	V c.c. общ.
	V0

	1
	Март
	3,1

2,7

2,3
	8,1
	2,7


     3. Определение общего объема образования твердых бытовых отходов от населения п. Сайга в сутки:

V0 – суточная норма образования на поселок;


Vс.с – суточная норма на 1 человека;


n – количество проживающего населения;
                                   с.р
      
 Vо.с = n*Vс.с


Vо=964*2,7= 2602
     4. Определение годовой нормы образования твердых бытовых отходов от населения п. Сайга:


Vг – годовая норма образования отходов поселка;

V0 – суточная норма образования отходов поселения

 Vг =Vо* 365

Vг = 2602*365= 949730
Таблица № 3

Сводная таблица образования ТБО
	Суточное образование ТБО на объектах
	Среднесуточные нормы образования отходов от жилых домов на одного жителя
	Среднесуточная норма образования отходов от жилых домов – население/литр
	Годовая норма образования ТБО в поселении

	Vc.c. 1
	Vc.c.2
	Vc.c.3
	
	
	

	3.1
	2.7
	2.3
	2.7
	2602
	94973


